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Karriera / Arsimi 

 
2020 -   Present  Zv.Dekan për Kërkimin Shkencor /FBU       

2012 – 2020     Shefe e Departamentit të Teknologjisë Agroushqimore 

2012                Profesor i Asocijuar  

2004 – 2009   Pedagoge e jashtme në Universitetin e Tetovës (FYROM) 

2004 – 2007     Doktoraturë/ PhD ne Inxhinjeri Ushqimore/Bioteknologji Ushqimore/ UBT dhe 

     Universiteti Bujqësor i Athines 

2002 – 2004     Master i Shkencave në Inxhinjeri Ushqimore/Universiteti i Tiranës/ Dept.i Inxhinjerisë 

 Kimike 

2000 – Prezent  Lektore në FBU/UBT 

1982 – 1987       Diplomë Bachelor në Kimi Industriale - Universiteti i Tiranës/Fakulteti i Shkencave të 

 Natyrës 

 

Shërbimi në Organizata Profesionale 
 

Prej 2020        Anëtar i Bordit të Autoritetit Kombëtar të Ushqimit (AKU) 

Prej 2021  Kryetare e Këshillit të Eksperteve - Këshilli i Agrobiznesit Shqiptar (KASH) 

 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

-  Optimizimi i Teknologjisë së Ekstraktimit të Vajit të Ullirit 

 - Studimi dhe Optimizimi i Proceseve Themelore të Përpunimit të Ushqimit  

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 

- Baza të Transmetimit të Masës dhe Nxehtësisë në Teknologjinë Ushqimore 

- Proceset Njësi në Teknologjinë Ushqimore 

- Kimia Fizike e Ushqimeve 
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(Listoni maksimumi 10 nga publikimet tuaja më të rëndësishme). 
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2. Comparison of Polyphenol Content in Olive Oil cv Kalinjot Obtained in Two Different 

Extraction Systems - January 2020 Albanian j. agric. sci. 2020; 19 (4): 55-60 Agricultural 

University of Tirana Kopali et al. 

3. Efficacy of Micronized Calcium Carbonate as Coadjuvant in Extraction Process - 

January 20295th International conference – Proceedings ERAZ 2019 (Knowledge Based 

Sustainable Development) DOI: 10.31410/ERAZ.2019.347 M.Muco, A.Kopali 
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European Journal of Technical and Natural Sciences DOI: 10.20534/EJTNS-17-1-15-21 M.Muco, 
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5. The evaluation of indicators of quality in olive oil using talcoliva M as coadjuvant in 

extraction process Journal of International Academic Research for Multidisciplinary (JIARM) 

Volume 5, Issue 1. 2017 M.Muco, A.Kopali 
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10.13140/RG.2.1.1921.8321 Publisher: Adriatic Olive Grove (AOGRPSL) 245. Editor: AUT.ISBN:978-

9928-199-41-6  Kopali et al. 
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